Notariis Valtero Idill, Nichalao Tunnok et Thoma Hay, Apud fontes et in valvis eclefias

cathedralis Moravienfis et in loco confiftoriali, ultimo Decembris et 18 Januarii 1531.

Univerfis et fingulis alme matris eclefie filiis has literas vifuris vel audituris Johannes Hay

prebendarius de Dutholl ac canonicus et commiflkrius generalis Moravieniis falutem in omnium

falvatore. Literas, viz. annue penfionis viginti quatuor marcarum fterlingorum in pergamino

fcriptas figillo reverendi in Chrifto patris et domini domini Gilberti miferatione divina olim

Epifcopi Aberdonenfis judicis unici a fede apoftolica fpecialiter in dictis literis deputati figil-

latas, fanas et integras non vitiatas, non cancellatas nec in ahqua fui parte fufpectas fed omni

prorfus vitio et fufpicione carentes nobis pro tribunali fedentihus in loco inferius defignato per

circumfpectum virum magiftrum Michaelem Valker procuratorem venerabilis et egregii viri

magiftri Jacobi Hepburne thefaurarii Moravienfis, de cujus procurationis mandato nobis fuffi-

cienter conftabat, coram notario publico et teftibus infrafcriptis legendas et tranffumendas

fore ac tranffumi prefentatas, nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepifle ;
Quarum

quidem literarum tenor fequitur et eft talis ;
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Gilbertus permiflione divina Epifcopus Aherdonenfis judex unicus ad infrafcripta a fede

apoftolica fpecialiter deputatus, univerfis et fingulis quorum intereft vel intererit et quos infra-

fcriptum tangit negotium feu tangere poterit quomodolibet in futurum, conjunctim et divifim

cujufcunque ftatus, gradus, ordinis, conditionis aut preerainentie exillant feu quocunque nomine

cenfeantur ubilibet conltitutis ad quorum notitias prefentes feu contenta in eis pervenerint,

falutem in Doraino. Literas fanctiftimi in Chrifto patris et domini noftri domini Benedicti

divina providencia pape tertii decimi, cum cordula canapis, vera bulla plumbea ipfius domini

pape [more] Roman;e curie bullatas, fanas et integras non vitiatas, non cancellatas nec in aliqua

fui parte fufpectas fed prorfus omni vitio et fufpicione carentes, nobis per venerabilem et

difcretum virum dominum Willelmum Goldfmyth thefaurarium ecclefie Moravienfis, coram

notariis et teftibus infrafcriptis prefentatas, nos cum ea qua^decuit reverentia recepifle nove-

ritis, in hec verba : Benedictus Epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo

Aberdonenfi falutem et apoflolicam benedictionem. Apoftolice fedis circumfpecta henignitas

ad ea libenter intendit que eclefiarum commoda refpicere dinofcantur. Exhibita fiqudem

nobis pro parte venerabilis fratris noftri Epifcopi Moravienfis et dilectorum filiorum decani

et capituli eclefie Moravienfis petitio continebat quod nuper, videlicet de anno Domini mil-

lefimo tricentefimo nonagefimo, per guerras in partibus illis tunc vigentes, eclefia ipfa ac

major pars habitationum canonicorum et capellanorum ejufdem eclefie, apoftolice et autentice

litere, inftrumenta publica, libri, carte et alie diverfe fcripture et monumenta in ea exiftentia,

per que jura ipfius eclefie, et ad menfam epifcopalem Moravienfem, ad dictum decanum et

capitulum fingularefque canonicos et capellanos ipfius eclefie, necnon ad de Urquhart et de

Plufcardi prioratus Sancti Benedicti et Vallis caulium, ad Domum Dei juxta Elgin, ac

Hofpitale pauperum juxta veterem pontem de Spey, Moravienfis diocefis, ac eorum privilegia

et ltatuta ac fundaciones et jura alia ad-eos pertinentia probari poterant, ipfius incendio com-

bufta et confumpta fuerunt. Quare pro [parte] dictorum Epifcopi, Decani et capituli nobis fuit

humiliter fupplicatum ut cum adhuc habeant multos teftes fide dignos, antiquos libros, rotulos,

quaternos et fcripturas, per que contenta in literis, libris, cartis, inftrumentis, fcripturis et mo-

numentis hujufmodi vel eorum majorem partem probare poflunt, providere eis fuper hoc de

oportuno remedio dignaremur : Nos itaque hujufmodi fupplicationibus inclinati, fraternitati tue

de qua in hiis et aliis fpecialem in Domino fiduciam obtinemus, per apoftolica fcripta committi-

mus et mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi, teftes ydoneos, libros, rotulos, quaternos

et fcripturas et alia adminicula que Epifcopus, decanus et capitulum coram te fuper hoc dux-

erint producenda, examines diligenter et eorundem teftium depofitiones, necnon libros, rotulos,

quaternos, fcripturas et adminicula, per que privilegia, ftatuta, fundationes ac alia jura predicta

probari poterint, redigi facias in publica inllrumenta, contradictores per cenfuram eclefiafticam

appellatione poftpofita compefcendo, non ohftante fi aliquibus conjunctim et divifim a fede apof-

tolica fit indultum quod interdici fufpendi vel excommunicari non poflint per literas apofto-

licas non facientes plenam et expreflam ac de verbo ad verbum de indulto hujufraodi mentio-

nem. Volumus autem et apoftolica auctoritate decerninms quod inftrumentis hujufmodi, poft-

quam in publicam formam redacta fuerint, plena fides adhibeatur in judicio five extra, ubicunque

exhibita fuerint vel oftenfa. Datum Avinion : Kalendis Octobris pontificatus noftri anno primo.

Quibus quidem literis apoftolicis receptis, vifis et diligenter infpectis, dictus dominus Willelraus
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quandam copiam compofifionis inter Priorem de Urquhart et fr.itres ejufdem prioratus ab una,

ac Thefaurarium eclefie Moravienfis ab altera partibus initam, et in uno antiquo regiftro inter

alia monumenta eclefie Moravienfis antedicte regiftratam exhibuit prefentavit et oftendit publice

coram nobis ac notariis et teftibus infrafcriptis ; cujus quidem copie tenor fequitur et eft talis ;

Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum a longinquis temporibus et homi-

num memoriam excedentibus ita efl optentum quod, eclefia de Urquhart habitantibus in terra de

Meft, de Innes, Salleicot, Byn et Garmach, divina et eclefiaftica facramenta omnia miniftrante,

decimarum omnium infra limites predictarum terrarum provenientium divifio fuerit in quinque

partes quandocunque eflent recipiende, de quibus particionibus eclefia de Urquhart tres partes

haberet, et eclefia de Elkill duas partes refiduas plenius optineret. Hiis igitur ad tempus pre-

fens, non fine crebris contentionibus, rixis, et comoditatibus et gravibus defecultatibus optentis

obfervatis, placuit utriufque eclefie rectoribus et Willelmo priori de Urqubart et fratribus ibidem

Deo fervientibus ex una parte, et Roberto thefaurario eclefie Sancte Trinitatis apud Elgin ex

altera, ad pacem, tranquhillitatem et commodum predictarurn ecclefiarum et perfonarum conful-

tius et magis honefte et provide fuper hoc ordinari, unde fuper hoc expediendo, facta eft a pre-

dictis partibus diligens et attenta fupplicatio Simoni decano et capitulo predicte ecclefie Sancte

Trinitatis necnon et Andree epifcopo diocefis ; et eifdem partibus predictis fe ordinationi predic-

torum decani et capituli et diocefani fuper hoc committentibus, habito tractatu et deliberatione

diligenti, ut omnes contentiones, rixe et incommoditates et defecultates evitentur in pofterum,

ita eft a predictis ordinatoribus provifum et ordinatum, et quod eclefia et domus de Urquhart

omnes decimas infra limites dictarum terrarum provenientes integre et abfque omni diminu-

tione et divifione habebit et percipiet perpetuo, et in nullo de aliquibus decimis vel aliis eclefiaf-

ticis rectitudinibus quantum ad predictas terras pertinet vel poterit pertinere refpondebit

eclefie de Efkill vel alicui ipfius rectori, vel thefaurario predicte eclefie Sancte Trinitatis ullo

unquam tempore, fed cas omnes et totas quam pleniftime habebunt in perpetuum eclefia de

Urquhart et domus et prior et fratres ibidem Deo fervientes et fervituri ; ita tamen quod eclefia

de Urquhart et domus et prior ejufdem loci et fratres qui pro tempore fuerint folvent fingulis

annis inperpetuum eclefie de Efkill et fingnlis ejus rectoribus, et illi qui pro tempore ejufdem

eclefie Sancte Trinitatis thefaurarius extiterit, viginti quatuor marcas fterlingorum legalium,

medietatem fcilicet ad Penthecoften et aliam dimidietatem ad feftum Sancti Martini in hyeme,

termino hujus folutionis incipiente ad idem feftum Sancti Martini proxiraum poft hujus fcrip-

ture compofitionem. Ad premilforum autem firraam et fidelem obfervationem, utraque partium

fe obligat tam pro fe quara pro fuis fucceflbribus, juramento corporali preftito, hoc addito quod

quociens predicta pecunia ad terminos predictos non fuerit plenarie foluta, eclefia de Urquhart,

prior et fratres ejufdem loci folvent Epifcopo Moravienfi nomine pene duodecim denarios

fingnlis diebus quibus mora folutionis extiterit. Ut autem hec omnia fupradicta rata fint et

inconcufla in omnibus et per omnia, illi parti hujus fcripture in modum cirographi confecte,

que penes predictam eclefiam Sancte Trinitatis relidet, appenfa funt figilla Abbatis et conven-

tus de Dunfermlyne ; item figillum Prioris et fratrum cum eorundem fubfcriptionibus, cum

figillo diocefani Epifcopi : Alteri vero parti quam habent dicti Prior et fratres appofita funt figilla

predictorum ordinatorum, videlicet Simonis decani et capituli, et Andree diocefani Epifcopi,

cum eorum fubfcriptionibus. Actum anno gratie millefimo ducentefimo trigefimo feptimo,

menfe Maio, apud Kynedor. Ego Willelmus prior de Urquhart fubfcribo. Ego frater Adam
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fubfcribo. Ego frater Willeliuus fubfcribo. Ego frater Andreas fubfcribo. Et frater Henricus

fubfcribo.

Post cujus quidem copie prefentationem et receptionem fuimus per dictum dominum
Willolraum thefaurarium eclefie Moravienfis antedicte humiliter ct cum inftantia reqnifiti

ut ad executionem predictarum literarum apoflolicarum et contentorum in cifdem, in quan-

tum fe tanquam thefaurarium iplius eclefie concernebant, procedere, ac copie compofitionis pre-

fcripte ad perpetuam rei memoriam, noftram autoritatem et decretum virtute dictarum lite-

rarum apoftolicarum interponere curaremus, juxta traditam leu directam nobis a fede apoftohca

formam. Nos igitur Gilbertus epifcopus Abirdonenfis executor prefatus, vifa diligenter et

infpecta copia compofitionis predicte, reputantes petitionem dicti domini Willelmi fore juftam

et rationi confonam, ac volentes tanquam verus obedientie filius mandatum apoftolicum fupra-

dictum nobis in hac parte directum reverenter exequi ut tenemur, autoritate apoftolica nobis

in bac parte commifia, conliderata forma dictarum literarum apoftolicarum, de copia compofi-

tionis predicte, juxta ipfius continentiam et tenorem inquifivimus diligenter ; et quia per

inquifitionem hujufmodi ex fidedignorum teftimonio reperimus contenta in dicta copia com-

pofitionis veritate fulciri, ipfam copiam et contenta in ea, autoritate apoftolica qua fungimur

in hac parte approbavimus, ratificavimus et confirmavimus ac tenore prefentis approliamus, rati-

ficamus et confirmamus. Volumus etiam et decernimus quod deinceps literis hujufmodi tam in

judicio quam extra, fides plena adhibeatur in omnibus et per omnia ut literis originalibus : qui-

bus omnibus et fingulis virtute dictarum literarum apoftolicarum, noftram auctoritatem inter-

ponimus et decretum. In quorum omnium et fingulorum fidem et teftimonium premiflbrum,

prefens tranfcriptum exinde fieri et per notarios publicos infrafcriptos fubfcribi et publicari man-

davimus noftrique figilli fecimus appenfione muniri. Datum et actum in eclefia noftra cathedrali

Aberdonenfi fub anno a nativitate Domini millefimo quadringentefimo quintodecimo, menfis

vero Februarii die fexto, indictione nona, pontificatus fanctiftimi in Chrifto patris et domini

noftri domini Benedicti divina providentia pape tercii decimi antedicti anno vicefimo fecundo
;

prefentibus venerabilibus viris et difcretis dominis et magiftris Thoma de Tynyngham archi-

diacono, Johanne Barbern canonico eclefie Abirdonenfis antedicte, dominis Johanne de Tulach

de Logi, Willelmo de Crawfurt de Durris, eclefiarum parochialium diocefis Aberdonenfis

rectoribus, ac Willelmo de Meldrum domino ejufdem, Alexandro de Rend, Willelmo Serel,

Thoma Galuioc, Willelmo de Cadehow, armigeris, cum multis aliis teftibus ad premifla vocatis

pariter et rogatis.

462 Carta feodifirmae et de Novo damus ab Epifcopo Alexandro cum confenfu capituli concefla

Jacobo comiti Moravie, domino Abirnethie et Doun, (poft actum parliamenti 9 Julii 1606, de

ftatu Epifcoporum reftituendo, et de novis infeofamentis terrarum ad epifcopatus pertinentium,

poffefforibus earundem ab epifcopis concedendis) terrarum, quarum ipfe comes et ejus prede-

ceffores antiqui et nativi tenentes, feudifirmarii, proprietarii et poffeffores fuerunt fub Epifcopis

Moravienfibus, ultra hominum memoriam ; viz. terrarum vulgo Harparland ; reddendo inde

annuatim L.l ; 2 quarteria martffi; 12 capones ; 2 bollas avenarum cum pabulo : Myrfyd
;

3h
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reddendo L.8 ; 1 martam, 4 muttones, 4 agnos, 4 anferes, 4 duodenas caponum, 4 bollas ave-

narum cum pabulo, 8 bollas aridae multurae : Baxterland ; reddendo L.l ; 1 quarterium martse,

12 capones, 2 bollas avenarum cum pabulo : Pifcariae in aqua de Loffie ; reddendo 1 barellum

de lie Griljis et 24 lie dry truttis : Terrarum de Auldrochtie infra baroniam de Spynie ;

reddendo L.4. 13. 4, 3 quarteria martae, 2 muttones, 2 agnos, 2 anferes, 12 capones, 2 bollas

avenarum cum pabulo, 3 bollas aridae multune ordei ; necnon L.l. 11. l^ pro greffuma fecun-

dum ratam cujuflibet triennalis locationis earundem : Terrarum villae ecclefiafticae de Kin-

nedor cum horto et palatio diruto, et cuniculario ac cum portu de Stotfauld cum lie tak pifci-

bus de Eirnhill et Coffie, terris de Newton et Ettlis incumbentibus ; reddendo L.8 ; 10 celdras

et 10 bollas ordei, 8 duodenas caponum, 8 anferes, 24 bollas aridae multurae ; ac pro grelfuma

L.6. 13. 4. fecundum ratam cujullibet triennahs locationis earundem : Prati de Kynnedor

;

reddendo 8 folidos ; G capones : Terrarum de Aikinheid in baronia de Kynnedor ; reddendo

6 celdras ordei ; 2 duodenas caponum, 4 anferes, 6 bollas aridse multurae : Brafinoe de Aikin

heid ; reddendo L.l ; 1 anferem : Terrarum de Hiltoun de Birneth ; reddendo L.13. 6. 8 ;

1 martam, 4 muttones, 4 agnos aut haedos, 8 anferes, 4 bollas avenarum cum pabulo, 12 bollas

aridie multurae ; ac pro greffuma L.4. 8. 11 : Brafinae earundem ; reddendo 13 folidos, 4 dena-

rios ; 4 capones, 1 anferem : Smidycroft earundem, reddendo 24 ferramenta equorum cum

clavis : Terrarum de Nedder Birneth, reddendo L.13. 6. 8 ; 2 celdras ordei ; ac pro greffuma

L.4. 8.11: Villae ecclefiafticae de Rothhous, reddendo L.2. 6. 6 ; 1 quarterium martae, 1 mut-

tonem, 1 agnum aut haedum, 12 capones, 1 bollam avenarum cum pabulo, l^ bollam aridse

multurae ; ac pro greffuma 15 folidos et feptem denarios : Bruerii ejufdem ; reddendo 8 folidos,

6 capones, 1 anferem : Molendini de Birneth cum aftrietis multuris baroniae de Birneth et fer-

vitiis tenentium ; reddendo 13 folidos, 4 denarios, 1 verrem vel aprum faginatum : Terrarum

de Mekle Inverlochtie ; reddendo L.13. 6. 8 : 1 martam, 4 muttones, 8 agnos, 8 anferes, 8 duo-

denas caponum, 9 bollas avenarum cum pabulo, 12 bollas ordei ; ac pro greffuma L.4. 8. 11 :

Molendini ejufdem, abfque aftrictis multuris et \iej~uckin ; reddendo 13 folidos et 4 denarios,

1 verrem faginatum : Litill Inverlochtie ; reddendo L.6. 13. 4. 1 martam, 2 muttones, 2 agnos,

3 duodenas caponum, 4 anferes, 6 bollas ordei, 2 bollas avenarum cum pabulo ; ac pro

greffuma L.2. 4. 5i : Molendini fullonum ejufdem, reddendo L.2. 13. 4 : Terrarum de Quhyt-

field ; reddendo L.6. 6. 8 ; 3 quarteria marta?, 2 muttones, 2 haedos feu agnos, 2 anferes,

2 duodenas caponum, 2 bollas avenarum cum pabulo, 5 bollas aridae multurae ; ac pro gref-

fuma L.2. 4. 5^ : Terrarum de Gedloche ; reddendo L.3. 6. 8. 1 quarterium martae, 1 mutto-

nem, 1 agnum feu haedum, 12 capones, 1 anferem, 1 bollam avenarum cum pabulo, 3 bollas

aridae multurae ; ac pro greffuma L.2. 2. 9 : Terrarum de Eftir Tulibardin, reddendo L.3. 6. 8

:

dimidiam partem martae, 4 muttones, 2 agnos aut boedos, 2 anferes, 2 duodenas caponum,

2 bollas avenarum cum pabulo, 6 bollas aridoe multurae ; ac pro greffuma, L.l. 15. 7 : Terra-

rum de Middill Tulibardin ; Glenlathrochie ; reddendo L.l. 6. 8. dimidiam martam, 1 mutto-

nem, 2 heedos, 2 anferes, 2 duodenas caponum, 2 bollas avenarum cum pabulo, 3 bollas aridae

multurie ; ac pro greffuma 17 folidos, 9 denarios, 1 obolum : Terrarum de Cunzeoche : Terra-

rum de Kirktown de Dolles : Terrarum de Blairnhall in baroma de Birneth ; reddendo L.2

;

dimidiam martam, 1 muttonem, 1 haedum, 12 pultreas, ac pro greffuma 13 folidos, 4 dena-

rios : Terrarum de Clony in baronia de Rauffert ; reddendo L.5. 1 martam, 2 duodenas pul-

trearum, 2 bollas avenarum cum pabulo ; ac pro greffuma L.l. 13. 4 ; Villse ecclefiafticse de
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Kynnoir in baronia ile Keyth ; reddendo L.10. 16. 4. Refervata pifcaria lie tak pifeium de

Ernhill et Coffie et portu vulgariter vocato Stotfauld quandocunque Epifcopus refidentiam in

palatio de Spynie fecerit. His pretiis pro convertendo quocnnque genere cuftum;e confti-

tutis. Pro murta L. 1. 4. Pro muttone 4s. Pro agno aut h;edo ls. 2d. Pro verre vel apro

faginato 13s. 4d. Pro capone 6d. Pro pultrea 3d. Pro anfere 8d. Pro bolla avenarum cum

pabulo 4s. Pro celdra ordei L.6. 13. 4. Pro barello de lie griljis L.2. Pro trutta ficca 4d.

1'ro ferramento equi cum clavis 2s. In fine continetur preceptum fafinae ; Johanne Innes de

Leucharis, ballivo ; (Imperfecta).

463 A Deed by which Alexander Innes of Cottis renuncis, difchargis and overgives in favour of

Jhone Bifchop of Moray, the office of Conftabularie of the fortalice and caftle of Spynie,